



Oficio No.FGE-UNIDOT-2025-001997-O

Quito, 07 de marzo de 2025

Asunto: RATIFICACIÓN DE TERNA VOCAL PRINCIPAL Y SUPLENTE PERÍODO 2025-2031 CONSEJO DE LA JUDICATURA.

Magíster Andrés Xavier Fantoni Baldeón Presidente CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL En su Despacho

De mi consideración:

Mediante Oficio No.FGE-UNIDOT-2024-012739-O, de 30 de diciembre de 2024, remití la terna para la selección y designación de los vocales principal y suplente que integrarán el Consejo de la Judicatura para el periodo 2025-2031.

Mediante Oficio Nro. CPCCS-SG-2025-0135-OF, de 27 de febrero de 2025, mediante el cual notifica la Resolución Nro. CPCCS-PLE-SG-007-O-2025-0060; misma que en su artículo 2 resolvió solicitar a la Fiscalía General del Estado, ratifique o reemplace a los integrantes de la terna remitida de conformidad a su facultad de delegación.

Al respecto comunico lo siguiente:

De conformidad con lo que dispone el artículo 179 de la Constitución de la República del Ecuador y 158 del Código Orgánico de la Función Judicial, le corresponde a la Fiscalía General del Estado proponer una terna de ciudadanos que podrían desempeñar con efectividad y honestidad las funciones de vocal del Consejo de la Judicatura, en función de sus perfiles tanto profesionales como personales, el cumplimiento de requisitos y no estar inmerso en prohibiciones o inhabilidades prescritos en la normativa pertinente.

Por esta razón, esta institución ratifica la terna de candidatos remitida mediante el oficio al que se hace referencia en el primer párrafo de este documento.

Asimismo, remito la documentación actualizada de los siguientes candidatos:

- · Magaly Camila Ruíz Cajas
- · Nicolás Burneo Arias
- Estuardo Salvador Salvador

Por su amable atención, le agradezco de antemano.

Atentamente,

Documento firmado electrónicamente

Dr. Msc. Wilson Mentor Toainga Toainga Fiscal General Del Estado, Subrogante FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO

Con copia:

Ing. Nicole Stephanie Bonifaz Lopez
Consejera
CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL

Ab. Jazmín Lilibeth Enríquez Castro

Consejera

CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL

Abogada Jhoana Ivonne Verdezoto Del Salto

Conseiera

CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL





Mgs. Gonzalo Xavier Albán Molestina
Consejero
CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL

Mcs. Piedad Del Rocio Cuarán Rosero
Consejera
CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL

Ab. Gema Melissa Mera Pico Directora de Talento Humano - Encargada FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO

Referencia: CPCCS-SG-2025-0135-OF

HBWA/MPGM